Pro Ladislao filio regis Servie. 
Karolus secundus etc. Ut supra usque exemplum.67 Considerantes igitur 
devotionem sinceram, quam vir magnificus Ladislaus, filius primogenitus 
illustris principis Stephani regis Servie, erga nos gessit68 ab olim et gerit 
continue, actendentes etiam grata eius obsequia nobis hactenus prestita et 

66 It is remarkable that neither Rački nor Makušev realized they were dealing 

with two similar, but nevertheless separate documents, issued by two different sove-
reigns named Charles and recorded immediately one after the other on the same reg-
ister page. Makušev even went so far as to label Rački’s edition as “barbaric”, with-
out realizing that Rački had in fact published a different document than the one he 
was looking at. As a result of their confusion, generations of South Slavic scholars 
were familiar only with the confirmation document of Charles II, not knowing that 
the original grant of Charles Martel was also preserved right next to it. 

67 Thus in Wenzel. Rački: “ut supra”; RCA: “ut supra usque verba conside-
rantes igitur devotionem sinceram”. The “ut supra” refers to the beginning of the 
previous entry, which is a similar grant to the Croatian magnate family of Šubić 
(RCA XXXIX, 100): Karolus secundus Dei gratia etc. universis presens privilegium 
inspecturis. Cum devotorum nostrorum merita benigne respicimus, illaque premi-
orum largitione munifica compensamus, eos in solidiori devotione firmamus, et ad 
id animamus alios per exemplum. 

68 Thus in Rački. Wenzel: “gerit”. RCA: “gexit”.  
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que69 prestare poterit in futurum, de speciali gratia et certa scientia con-
cedimus, damus et confirmamus eidem Ladislao et heredibus ac successo-
ribus eius quibuscumque ex eo legitime70 descendentibus in perpetuum 
ducatum Sclavonie, preter terras quas possidet Radislaus banus cum fra-
tribus suis, preter etiam terras quas tenent et possident infra ducatum pre-
dictum71 comes Iohannes de Vegla, Modursa72 et Vinodolis73 cum fratre 
suo, et comes Duymus consobrinus frater74 eiusdem comitis Iohannis, 
comes eiusdem comitatus, dum tamen ipsi in nostra fidelitate consistant, 
tenendam, regendam, habendam et possidendam per ipsum et heredes 
suos libere ad eorum omnimodam75 voluntatem. In cuius rei testimo-
nium76 etc. Datum ut supra.77 
Pro eodem. 
Similes facte sunt pro eisdem sigillo domine regine, verbis competenter 
mutatas ut supra. Datum ut supra.  

22. 

Charles II and his consort confirm the grant of possessions  
to Vladislav, son of king Stefan of Serbia